Vers. Caterum Paulus Castrensis.

56 Ubi testator exprefsit, ne bona fideicommissi vel dotis causâ alienarentur, questionis est num pro dotandis illius descendantibus ad alienationem devenire liceat contra specificam prohibitionem? De qua pluribus pro utraque opinione laudant, videntur Menoch. numer. 116. Peregrin. d. pref. artic. 42. numer. 6. Cevall. comm. cont. commun. quæst. 743. Et negativam ut magis receptam amplectuntur Menoch. & Cevall. cui subſcribunt Gregor. Lop. Pat. Molin. & Alvarad. ubi proximè, Menef. sup. numer. 10. Molin. num. 11. Villalob. num. 127. Sarmient. Selectar. lib. 1. cap. 8. numer. 22. Tiraquel. de primogen. quæst. 61. num. 7. Qui id declarant non procedere quoad filios ipsius prohibentis alienationem, cùm illis tenebatur dotem, seu donationem propter nuptias conferre, quia eis præjudicare nequibit. De quo circa majoratus aliquid præmissum obiter sup. numer. 40. Et hæc limitatio de filiis, ac filiabus fideicommissis convenit etiam resolutioni traditæ numero proximo. Vide alteram numer. seq.

Ibi: Imò hæc eadem expressa.

57 Idem obseruat Molin. d. cap. 6. numer. 13. & ampliat ad primogenium ex regia facultate creatum cum præjudicio legitimarum quæ cæteris filiis D. de Faria Nova Addit. ad Covar. Tom. II.

debentur; nam poterit pater præfata prohibitationem adjicere; ne propter dotem bona alienetur: quæ observanda erit etiam quod legitimam filii primò vocati, qui propter commodum excessus ultra illam huic, & alii gravaminibus etiam quod debitam portionem subjcitur, quæ alias sustinere non cogeretur, de quo Villalob. ubi proximè.

Vers. Quartò non tantum.

Pro restitutione dotis, bonis non extantibus liberis, bona fideicommissi alienari, vel obligari possunt. Molin. de primog. lib. 4. cap. 6. numer. 2. Padill. Menef. in d. aubent. Res quæ, numer. 119. Menoch. de arbitrar. lib. 2. cas. 182. numer. 69. & latissimè lib. 4. præsumpt. 190. numer. 1. cum seqq. Petr. Ant. Petra de fideicommiss. quæst. 8. numer. 349. Pat. Molin. de just. & jur. disp. 648. numer. 2. Villalob. commun. opin. lit. A. num. 126. Peregrin. de fideicommiss. art. 24. numer. 2. Ant. Gom. in l. 40. Tauri, numer. 87. vers. Secundò intellige, Cancer. num. 168. Imò potior ratio facit pro restitutione, quam pro constitutione dotis. Menoch. num. 10. Mastrill. decif. 256. num. 15. Unde id ampliat, et si fideicommissarius non sit ex descendantibus testatoris, cùm in constitutione dotis aliud juris sit, de quo num. 52.

Ibi: Unde appetat eam decisionem.

Proxima conclusio verum habet etiam sit dos post fideicommissum, & mortem testatoris tradatur. Pat. Molin. ubi proximè, Menoch. d. pref. 190. num. 15. Petra numer. 383. Molin. numer. 14. Cancer. numer. 169. Peregrin. cum pluribus, qui & differentiū meminit numer. 81. Hæc de dote, de cuius traditione constat: in confessata autem distinguuntur, aut talis confessio potest nocere creditoribus, aut non. Primo casu locus erit alienationi ad restitutionem, secundò secus: de quo confit. Fusar. de substit. quæst. 533. num. 28. Menoch. ubi proximè, Noguerol. alleg. 40. ex num. 9. Canc. num. 182.

Ibi: Quamobrem communem.

Quanquam mulier cùm tradit dotem, non 60 ignores mariti bona obnoxia restitutione per fideicommissum, petere valebit ut pro dotis restitutione distrahanter. Pat. Molin. loc. cit. Thesaur. Pedemont. decif. 151. in fin. Peregrin. numer. 17. Cancer. numer. 170. difsent Menoch. d. pref. 190. numer. 47. cui non accedo; nam potuit mulier scrire, bona fideicommissi pro restitutione dotis alienationi subjecta, nec ipsa dum nupst, de dilapidatione dotis cogitaret, ut est verosimile.

Pro augmento dotis alienatio ista prohibetur, 61 autent. de refut. & ea quæ, &c. §. Sancimus, Pat. Molin. disp. 648. numer. 1. Menoch. d. lib. 4. pref. 189. num. 155. qui tamen distinxit. Cancer. sup. numer. 166.

Beneficium dictæ authenticæ Res quæ, in subdividuum conceditur, ubi alia bona defunct. Molin. d. lib. 4. cap. 7. numer. 2. Mastrill. sup. numer. 40. Petra d. quæst. 8. numer. 459. Menoch. sup. pref. 190. num. 8. Marzar. epitom. de fideicom. quæst. 48. Noguerol. cum pluribus numer. 32. Cancer. variar. p. 1. cap. 9. num. 173. & omnes jam recensi: quod ita verum est, ut si testator jubeat scemnam ex bonis fideicommissi dotari, subauditur, bonis liberis